
Сведения о педагогах 

№ Фамили

я, имя, 

отчество 

Дата 

рождения(у

казать 

пенсионер 

по возрасту 

или стажу 

Образование (какое и 

когда окончил, 

учебное 

завед.,факультет) 

Должность,во

зрастная 

группа 

Стаж 

 

 

 

 

Категор

ия,год 

аттестац

ии 

 

Курсовая 

подготовка(г

од, месяц, 

часы) 
 

 

Об

щий 

Педагоги

ческий 

Руковод

ящий 

С 

какого 

года в 

данно

м 

ДОУ, 

в 

должн

ости 

1 Мамонов

а Ольга 

Владими

ровна 

 

06.07. 1977 

г.  (48 л.) 

Высшее  КГПУ 

Учитель начальных 

классов- Педагогика и 

метод.нач.образов. 

20.04.2000г. 

 

заведующий 

 

 

 

 

24 г. 14 лет 10 лет. 07.05.  

2014г. 

СЗД 

07.05.202

4. 

Курсы 

проф.перепод

готовки 

«Менеджмен

та в сфере 

образов. 

25.10.2013г. 

«Обеспечени

е 

безопасности 

образователь

ной 

организации»

, 

15.12.2023.»

Методы 



противодейст

вия 

коррупции в 

образователь

ной 

организации» 

15.12.2023. 

2 Новикова 

Ольга 

Юрьевна 

27.10. 1976г 

(48 г.) 

Высшее КГПУ 

Учитель биологии, 

школьный психолог, 

1999г 

 Зам. зав. по 

ВМР 

26 г. 23 лет 2г. 01.09. 

2023 

 Курсы 

проф.перепод

готовки 

«Менеджмен

т в 

образовании» 

05.07.2024. 

 

01.08.2025. 

36 ч. 

18.12.2023. 

216ч 

 

18.12.2013. 

24 ч 

3 Гончарук 

Олеся 

Алексеев

21.06.1969 

(56 л.) 

Пенсионер 

Высшее  КГПУ  

препод. 

Учитель-

дефектолог 

31 

лет 

30 л  24.08. 

2017 

Первая 

КК 

18.12.2023. 

72ч 



на 

 

 

 

по возрасту дош.педагогики и 

психологии 14.06.2006 

Приамур  госунивер. 

.Биробиджан –бакалавр 

(дефектологич.образов) 

21.04.2015 

 21.2.2025 

24ч 

4 Чеботкев

ич 

Татьяна 

Валентин

овна 

 

 29.11. 

1963 

(61 г.) 

Пенсионер 

по возрасту 

Высшее           

Биробиджанский 

госуд.педагогич. 

институт –08.12. 2001г. 

«Олигофренопедагоги»

КнГПИ –

спецфак.дом.восп.логоп

ед,дефектолог 1994г. 

Учитель-

дефектолог 

 

 

 41 

лет 

29 лет  02.10. 

1997г. 

 

 

Высшая 

КК 

17.12.2023. 

144ч. 

5 Лоншако

ва 

Евгения 

Николаев

на 

 

20.03. 1978 

(47) 

Высшее ФГБОУВО 

АмГПГУ –бакалавр 

Специальн.дефектол 

образование 2017 г. 

Учитель-

дефектолог 

 

19 

лет 

10 лет 

 

 

 

 01.12.  

2017 

Первая 

КК 

Диплом 

переподгот.п

ед-дефект 

23.08.2018 

 

22.12.2023. 

72ч. 

30.01.2024. 

144ч. 

6 Яковлева 

Виктория 

Юрьевна             

06.06. 

1976 

Высшее            

  КнГПИ -дош.пед.и 

Учитель - 

дефектолог 

27 

года            

27 года            

  

 05.10. 

1998 г. 

Высшая 

К.К. 

15.06.2024. 

144ч. 



(49л.) психология-1997  

Олигофренопедагогика  

1999 г 

 

 

 

 

  

7 Кошкина 

Татьяна 

Николаев

на  

 

 

 

 22.07. 

1954 

Пенсионер 

по возраст 

(71 г.) 

Высшее      

 КГПИ 

Дошкольная 

 педагогика и 

 психол. 29.06.1976 г 

Благовещ.педучилище – 

учит. музыки, 

муз.воспит.,1991 г. 

Музыкальный 

руководитель 

  50 

лет. 

50 лет 

 

 

 

 

 03.01. 

1987г. 

 

 

СЗД 

17.03.202

3. 

29.11.2022. 

144 часа 

18.12.2023. 

216ч. 

8 Грабарь  

Елена 

Васильев

на 

16.02. 

1964г. 

(61 л.) 

Пенсионер 

по возрасту 

Высшее АМПГУ 

Бакалавр- 

педагогическое 

образование 30.06.2016 

Воспитатель 

Вторая 

младшая 

 

37 

год 

18 лет  25.10. 

2005г.    

СЗД 

14.12.202

0 

13.02.2024. 

144ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

9 Свинарев

а Татьяна 

Васильев

на  

06.03. 1981  

(44 г.) 

Высшее Приамурский 

гос.универ..Шолом- 

Алейхема-бакалавр 

Спец.дефект.образов. 

21.04.2015 

Воспитатель 

Вторая 

младшая 

 

21 

лет                 

8 лет  24.02 

2016 

СЗД 

28.02.202

2 

20.02.2024. 

144ч. 



1

0 

Смирнов

а Ольга 

Юрьевна 

 

 

13.02. 

1985 

(40 л.) 

 

Высшее 

АГПГУ  

Учитель географии 

28.06,2007 г 

проф.перепод.  

«педогог.и методика 

дош.обр. 28.02.2017 

Воспитатель 

Ранняя 

 

 

 15 

лет 

 

14лет 

 04.02. 

2010г   

СЗД 

29.11.202

2 

19.12.2023. 

216ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

1

1 

Федоренк

о Оксана 

Олеговна   

10.06. 

1973г. 

(52 г.) 

Высшее АГПГУ  

Преподаватель дошк 

педагогики и  

психологии 26.06.2013 

Воспитатель 

Ранняя 

 

30 

лет 

 9 лет  27.05. 

2014г.    

СЗД 

18.04.202

4 

30.12.2023. 

216ч. 

1

2 

Гопенко 

Наталья 

Николаев

на 

 

23.12. 

1976   

(48 л.) 

Высшее АГПГУ  

Социальный педагог   

01.03.2010 г. 

Проф.переподгот. 

дошк.педагог. 

28.02.2017 г. 

Воспитатель  

Первая 

младшая 

24 

лет 

22 лет  18.12. 

2000 г   

Первая 

КК 

Диплом о 

передподгот. 

28.02.2017  

31.12.2023. 

216ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

1

3 

Ретнева 

Анастаси

я 

Дмитрие

вна 

29.03.2002. 

(23 г.) 

Высшее АГПГУ 

30.06.2025.Педагогичес

кое образование с двумя 

профилями подготовки 

(дошк.педагогика, 

изобразительное 

искусство) 

Воспитатель  

Первая 

Младшая 

1год 1 год  07.11.2

023. 

Молодой 

специали

ст 

 



1

4 

Сидоренк

о Ольга 

Анатолье

вна 

 

 

 

10.04. 

1980 

(45г.) 

Высшее КГПУ 

квалиф.учитель 

истории,преподаватель 

политологии- по 

спец.»История с 

доп.спец.»Политология

» 29.06.2002 

г.Проф.переподготовка 

восп.дош.возр 28.02.217 

Воспитатель  

Средняя О.О. 

23 

года 

23 года  11.10. 

2010г.    

Высшая 

КК 

07.11.202

1 г. 

 18.12.2023. 

216ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

1

5 

Ходжер 

Татьяна 

Сергеевн

а 

27.06. 1979  

(46л.) 

Высшее 

Биробиджанский 

гос.пед.институт учит.и 

логопед для детей с 

нарушен .интеллекта по 

спец.олигофренопедагог

ика 09.12.2002 

проф.перепод 

«педагог.и 

метод.дош.обр. 

28.02.2017 

Воспитатель 

Средняя О.О. 

24 

года 

24 года  12.12. 

2006    

Первая 

КК 

 

19.12.2023. 

216ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

1

6 

Фролова 

Анна 

Артемов

на 

22.05.2002. 

(23 г.) 

Высшее АГПГУ 

30.06.2025.Педагогичес

кое образование с двумя 

профилями подготовки 

(дошк.педагогика, 

изобразительное 

искусство) 

Воспитатель  

Старшая О.О. 

1 

год 

1 год  07.11.2

023. 

Молодой 

специали

ст 

 

1

7 

Угренева 

Валерия 

Евгеньев

03.03.2000. 

(25 г.) 

Студент 

ЮУрГГПУ 

Воспитатель  

Старшая О.О. 

1год 1 год  01.02.2

024. 

  



на 5 курс 

1

8 

Дальниче

нко 

Лидия 

Сергеевн

а 

 

08.09. 

1978 

(47 г) 

Высшее КнАГПУ-

препод пед. и псих в 

дошк.п/у,логопед,практ

ическ. психолог 

.20.06.2000г  

Воспитатель 

Подготовитель

ная О.О.  

23 

года 

23 года  10.01.  

2013 г.  

СЗД 

10.12.202

1. 

15.04.2023.   

72 часа 

01.08.2025. 

36 ч. 

1

9 

Солтанов

а Евгения 

Александ

ровна 

30.09. 1978 

(47 г.) 

Высшее КГПУ  - 

препод. Педагог.и 

психол.в дошкольн. 

педучил. логопед   

2000г.Комс.Гос.тех 

универ.-  менеджер  по 

фин.деятельн.  

Воспитатель 

Подготовитель

ная О.О. 

23 

года 

23 года  25.10.  

2017 

Первая 

КК 

20.02.202

1г. 

15.04.2023.   

72 часа 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

2

0 

Алексеев

а Анна 

Геннадье

вна        

16.06. 1976 

(49 г.) 

Высшее: КнАГПИ 

«Учит.нач.классов, 

психолог для раб.с 

группы детьми с откл.в 

разв.»     25.06.1998 г. 

Воспитатель  

группы УО 

19 

лет 

19 лет  02.12. 

2013 г.  

Высшая 

КК 

18.12.2023 

216 ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

2

1 

Каменева 

Юлия 

Викторов

на 

19.02. 1983 

(42года) 

Высшее, ФГОУ ВПО 

АмГПГУ – педагогич. 

образован.- диплом 

бакалавра 22.06.2018 

Воспитатель 

группы ЗПР 

6 

лет 

5 года  12.11. 

2018 

СЗД 

14.12.202

0. 

Диплом 

переподгот. 

Дефектолог 

24.04.2020  

252 часа 



06.01.2024. 

72 ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

2

2 

Воронови

ч Елена 

Николаев

на  

25.01. 

1964г. 

(61 г.) 

Пенсионер 

по возрасту   

Высшее КиАГПИ- 

Преподаватель 

дошкольной педагогики 

и психологии 

17.06.1998г.  

Воспитатель  

группы УО 

34 

год 

32 год  15.09. 

2020г 

Первая 

КК 

20.12.2023.. 

72ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

 

2

3 

Прадчик 

Екатерин

а 

Анатолье

вна  

08.06. 1984 

(41л)  

Высшее, ФГОУ ВПО 

АмГПГУ – учитель 

безопасности и 

жизнедеятельности  - 

2007г.  Переподготовка 

– Волгогр педагог. и 

методика дош.образов. 

2017 год 

 

Воспитатель  

группы УО 

8лет  8лет  25.04. 

2017  

Высшая 

КК  

Диплом 

переподгот. 

Дефектолог 

15.01.2019 

520 часов  

 

21.10.2022г. 

72 часа 

06.03.2024. 

72ч. 

01.08.2025. 



 

36 ч. 

2

4 

Почитали

на 

Наталья 

Николаев

на 

04.11.1976 

(48 лет) 

Средне-спец 

Биробидж. ГПУ 

Дош.педагогика 

  – воспитатель д/с 

  23.12. 1977 

Воспитатель 

группы ЗПР  

 

 

17 

лет 

17 лет   05.04. 

2024г. 

 

СЗД 

23.09.202

2. 

22.06.2023. 

144 ч 

27.10.2023. 

72ч. 

01.08.2025. 

36 ч. 

2

5 

Шишкин

а Елена 

Викторов

на 

 

 

09.06. 

1965 

(60 л.) 

Пенсионер 

по возрасту  

Средне-специальное 

Хабаровское 

педагогическое 

училище –воспитат. в 

дошкольн. училищах 

1985 г. 

Воспитатель 

группы ЗПР  

 

37ле

т 

37 лет 

 

 

 

 02.03.  

2015г. 

 

Высшая 

КК 

02.05.2023. 

72 ч 

01.08.2025. 

36 ч. 


