Сведения о педагогах

Nº	Фамили я, имя, отчество	Дата рождения(у казать пенсионер по возрасту или стажу	Образование (какое и когда окончил, учебное завед.,факультет)	Должность, во зрастная группа		C	Категор ия,год	Курсовая подготовка(г од, месяц, часы)		
					Общий	Педагоги ческий	Руковод ящий	С какого года в данно м ДОУ, в должн ости	ии	
1	Мамонов а Ольга Владими ровна	06.07. 1977 г. (48 л.)	Высшее КГПУ Учитель начальных классов- Педагогика и метод.нач.образов. 20.04.2000г.	заведующий	24 г.	14 лет	10 лет.	07.05. 2014Γ.	СЗД 07.05.202 4.	Курсы проф.перепод готовки «Менеджмен та в сфере образов. 25.10.2013г. «Обеспечени е безопасности образователь ной организации» , 15.12.2023.» Методы

										противодейст вия коррупции в образователь ной организации» 15.12.2023.
2	Новикова Ольга Юрьевна	27.10. 1976г (48 г.)	Высшее КГПУ Учитель биологии, школьный психолог, 1999г	Зам. зав. по ВМР	26 г.	23 лет	2г.	01.09. 2023		Курсы проф.перепод готовки «Менеджмен т в образовании» 05.07.2024. 01.08.2025. 36 ч. 18.12.2023. 216ч 18.12.2013. 24 ч
3	Гончарук Олеся Алексеев	21.06.1969 (56 л.) Пенсионер	Высшее КГПУ препод.	Учитель- дефектолог	31 лет	30 л		24.08. 2017	Первая КК	18.12.2023. 72ч

	на	по возрасту	дош.педагогики и психологии 14.06.2006 Приамур госуниверБиробиджан —бакалавр (дефектологич.образов) 21.04.2015						21.2.2025 24 ₉
4	Чеботкев ич Татьяна Валентин овна	29.11. 1963 (61 г.) Пенсионер по возрасту	Высшее Биробиджанский госуд.педагогич. институт —08.12. 2001г. «Олигофренопедагоги» КнГПИ — спецфак.дом.восп.логоп ед,дефектолог 1994г.	Учитель- дефектолог	41 лет	29 лет	02.10. 1997г.	Высшая КК	17.12.2023. 144ч.
5	Лоншако ва Евгения Николаев на	20.03. 1978 (47)	Высшее ФГБОУВО АмГПГУ –бакалавр Специальн. дефектол образование 2017 г.	Учитель- дефектолог	19 лет	10 лет	01.12. 2017	Первая КК	Диплом переподгот.п ед-дефект 23.08.2018 22.12.2023. 72ч. 30.01.2024. 144ч.
6	Яковлева Виктория Юрьевна	06.06. 1976	Высшее КнГПИ -дош.пед.и	Учитель - дефектолог	27 года	27 года	05.10. 1998 г.	Высшая К.К.	15.06.2024. 144ч.

		(49л.)	психология-1997 Олигофренопедагогика 1999 г	M	50		02.01	COL	20.11.2022
7	Кошкина Татьяна Николаев на	22.07. 1954 Пенсионер по возраст (71 г.)	Высшее КГПИ Дошкольная педагогика и психол. 29.06.1976 г Благовещ.педучилище — учит. музыки, муз.воспит.,1991 г.	Музыкальный руководитель	50 лет.	50 лет	03.01. 1987г.	СЗД 17.03.202 3.	29.11.2022. 144 часа 18.12.2023. 216ч.
8	Грабарь Елена Васильев на	16.02. 1964г. (61 л.) Пенсионер по возрасту	Высшее АМПГУ Бакалавр- педагогическое образование 30.06.2016	Воспитатель Вторая младшая	37 год	18 лет	25.10. 2005r.	СЗД 14.12.202 0	13.02.2024. 144ч. 01.08.2025. 36 ч.
9	Свинарев а Татьяна Васильев на	06.03. 1981 (44 г.)	Высшее Приамурский гос.универШолом- Алейхема-бакалавр Спец.дефект.образов. 21.04.2015	Воспитатель Вторая младшая	21 лет	8 лет	24.02 2016	СЗД 28.02.202 2	20.02.2024. 144ч.

1 0	Смирнов а Ольга Юрьевна	13.02. 1985 (40 л.)	Высшее АГПГУ Учитель географии 28.06,2007 г проф.перепод. «педогог.и методика дош.обр. 28.02.2017	Воспитатель Ранняя	15 лет	14лет	04.02. 2010r	СЗД 29.11.202 2	19.12.2023. 216ч. 01.08.2025. 36 ч.
1 1	Федоренк о Оксана Олеговна	10.06. 1973г. (52 г.)	Высшее АГПГУ Преподаватель дошк педагогики и психологии 26.06.2013	Воспитатель Ранняя	30 лет	9 лет	27.05. 2014r.	СЗД 18.04.202 4	30.12.2023. 216ч.
1 2	Гопенко Наталья Николаев на	23.12. 1976 (48 л.)	Высшее АГПГУ Социальный педагог 01.03.2010 г. Проф.переподгот. дошк.педагог. 28.02.2017 г.	Воспитатель Первая младшая	24 лет	22 лет	18.12. 2000 г	Первая КК	Диплом о передподгот. 28.02.2017 31.12.2023. 216ч. 01.08.2025. 36 ч.
3	Ретнева Анастаси я Дмитрие вна	29.03.2002. (23 г.)	Высшее АГПГУ 30.06.2025.Педагогичес кое образование с двумя профилями подготовки (дошк.педагогика, изобразительное искусство)	Воспитатель Первая Младшая	1год	1 год	07.11.2 023.	Молодой специали ст	

1 4	Сидоренк о Ольга Анатолье вна	10.04. 1980 (45r.)	Высшее КГПУ квалиф.учитель истории,преподаватель политологии— по спец.»История с доп.спец.»Политология » 29.06.2002 г.Проф.переподготовка восп.дош.возр 28.02.217	Воспитатель Средняя О.О.	23 года	23 года	11.10. 2010r.	Высшая КК 07.11.202 1 г.	18.12.2023. 216ч. 01.08.2025. 36 ч.
1 5	Ходжер Татьяна Сергеевн а	27.06. 1979 (46л.)	Высшее Биробиджанский гос.пед.институт учит.и логопед для детей с нарушен .интеллекта по спец.олигофренопедагог ика 09.12.2002 проф.перепод «педагог.и метод.дош.обр. 28.02.2017	Воспитатель Средняя О.О.	24 года	24 года	12.12. 2006	Первая КК	19.12.2023. 216ч. 01.08.2025. 36 ч.
1 6	Фролова Анна Артемов на	22.05.2002. (23 г.)	Высшее АГПГУ 30.06.2025.Педагогичес кое образование с двумя профилями подготовки (дошк.педагогика, изобразительное искусство)	Воспитатель Старшая О.О.	1 год	1 год	07.11.2 023.	Молодой специали ст	
1 7	Угренева Валерия Евгеньев	03.03.2000. (25 г.)	Студент ЮУрГГПУ	Воспитатель Старшая О.О.	1год	1 год	01.02.2 024.		

	на		5 курс						
1 8	Дальниче нко Лидия Сергеевн а	08.09. 1978 (47 г)	Высшее КнАГПУ-препод пед. и псих в дошк.п/у,логопед,практ ическ. психолог .20.06.2000г	Воспитатель Подготовитель ная О.О.	23 года	23 года	10.01. 2013 г.	СЗД 10.12.202 1.	15.04.2023. 72 часа 01.08.2025. 36 ч.
1 9	Солтанов а Евгения Александ ровна	30.09. 1978 (47 г.)	Высшее КГПУ - препод. Педагог.и психол.в дошкольн. педучил. логопед 2000г.Комс.Гос.тех универ менеджер по фин.деятельн.	Воспитатель Подготовитель ная О.О.	23 года	23 года	25.10. 2017	Первая КК 20.02.202 1г.	15.04.2023. 72 часа 01.08.2025. 36 ч.
2 0	Алексеев а Анна Геннадье вна	16.06. 1976 (49 г.)	Высшее: КнАГПИ «Учит.нач.классов, психолог для раб.с группы детьми с откл.в разв.» 25.06.1998 г.	Воспитатель группы УО	19 лет	19 лет	02.12. 2013 г.	Высшая КК	18.12.2023 216 ч. 01.08.2025. 36 ч.
1	Каменева Юлия Викторов на	19.02. 1983 (42года)	Высшее, ФГОУ ВПО АмГПГУ – педагогич. образован. — диплом бакалавра 22.06.2018	Воспитатель группы ЗПР	6 лет	5 года	12.11. 2018	СЗД 14.12.202 0.	Диплом переподгот. Дефектолог 24.04.2020 252 часа

2 2	Воронови ч Елена Николаев на	25.01. 1964г. (61 г.) Пенсионер по возрасту	Высшее КиАГПИ- Преподаватель дошкольной педагогики и психологии 17.06.1998г.	Воспитатель группы УО	34 год	32 год	15.09. 2020r	Первая КК	06.01.2024. 72 ч. 01.08.2025. 36 ч. 20.12.2023 72ч. 01.08.2025. 36 ч.
2 3	Прадчик Екатерин а Анатолье вна	08.06. 1984 (41π)	Высшее, ФГОУ ВПО АмГПГУ — учитель безопасности и жизнедеятельности — 2007г. Переподготовка — Волгогр педагог. и методика дош.образов. 2017 год	Воспитатель группы УО	8лет	8лет	25.04. 2017	Высшая КК	Диплом переподгот. Дефектолог 15.01.2019 520 часов 21.10.2022г. 72 часа 06.03.2024. 72ч. 01.08.2025.

									36 ч.
2 4	Почитали на Наталья Николаев на	04.11.1976 (48 лет)	Средне-спец Биробидж. ГПУ Дош.педагогика – воспитатель д/с 23.12. 1977	Воспитатель группы ЗПР	17 лет	17 лет	05.04. 2024Γ.	СЗД 23.09.202 2.	22.06.2023. 144 ч 27.10.2023. 72ч. 01.08.2025. 36 ч.
5	Шишкин а Елена Викторов на	09.06. 1965 (60 л.) Пенсионер по возрасту	Средне-специальное Хабаровское педагогическое училище –воспитат. в дошкольн. училищах 1985 г.	Воспитатель группы ЗПР	37ле т	37 лет	02.03. 2015r.	Высшая КК	02.05.2023. 72 ч 01.08.2025. 36 ч.